ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

<u>по вопросу</u> о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский», в части изменения территориальной зоны земельных участков с кадастровыми номерами 40:03:031509:13, 40:03:031509:14, 40:03:031509:16, 40:03:031509:19, 40:03:031509:21, 40:03:031509:22, 40:03:031509:24, 40:03:031509:184 в д.Мишково, Боровского района, Калужской области с территориальной зоны С1 на C2».

село Совхоз «Боровский» Боровского района Калужской области

25 марта 2025 г.

Основание для проведения публичных слушаний: постановлением главы сельского поселения село Совхоз «Боровский» №10 от 13.02.2025г. «О назначении публичных слушаний по проекту решения «по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский», в части изменения территориальной зоны земельных участков с кадастровыми номерами 40:03:031509:13, 40:03:031509:14, 40:03:031509:16, 40:03:031509:19, 40:03:031509:21, 40:03:031509:22, 40:03:031509:24, 40:03:031509:184 в д.Мишково, Боровского района, Калужской области с территориальной зоны С1 на C2».

Место и дата проведения публичных слушаний: Калужская область, Боровский район, с. Совхоз «Боровский», ул. Центральная, д. 1-а, в зале заседаний Администрации МО СП село Совхоз «Боровский» 25.03.2025 года в 16 часов 00 минут.

Информирование населения поселения о проведении публичных слушаний:

В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для получения информации о содержании проекта решения и выражения своего мнения, постановлением главы сельского поселения село Совхоз «Боровский» №10 от 13.02.2025 г. «О назначении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский», в части изменения территориальной зоны земельных участков с кадастровыми номерами 40:03:031509:13, 40:03:031509:14, 40:03:031509:16, 40:03:031509:19, 40:03:031509:21, 40:03:031509:22, 40:03:031509:24, 40:03:031509:184 в д.Мишково, Боровского района, Калужской области с территориальной зоны С1 на С2», оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в газете «Боровские известия» 12 марта 2025г., выпуск № 27 (14126) и обнародованы на официальном сайте МО СП село Совхоз «Боровский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах по адресам:

- •село Совхоз «Боровский», ул. Центральная, д.1А;
- •д.Комлево,ул. Центральная, д.1, здание администрации, ДК;
- •д.Кабицыно, ул. Обнинская, на стенде у магазина «Рыжик»;
- •д. Тимашово,ул. Центральная, здание библиотеки.

Сведения о количестве участников публичных слушаний.

Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях –9 чел.

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 25.03.2025 г. № 12.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту решения, а также аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений:

NN nn	Участник публичных слушаний (ФИО)	Предложения и замечания участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания	Предложения и замечания иных участников публичных слушаний	Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний
1	ЧЕРЕВАТЕНКО Л.В	Предлагаю принять проект решения по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский», в части изменения территориальной		Отклонить проект решения по вопросу по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский», в

зоны земельных участков с	части изменения
кадастровыми номерами	территориальной зоны
40:03:031509:13, 40:03:031509:14,	земельных участков с
40:03:031509:16, 40:03:031509:19,	кадастровыми номерами
40:03:031509:21, 40:03:031509:22,	40:03:031509:13,
40:03:031509:24, 40:03:031509:184	40:03:031509:14,
в д.Мишково, Боровского района,	40:03:031509:16,
Калужской области с	40:03:031509:19,
территориальной зоны С1 на С2	40:03:031509:21,
	40:03:031509:22,
	40:03:031509:24,
	40:03:031509:184 в
	д.Мишково, Боровского
	района, Калужской области
	с территориальной зоны С1
	на С2

Количество предложений и замечаний, поступивших от участников публичных слушаний - 1

Выводы по результатам публичных слушаний:

Публичные слушания по вопросу: по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский», в части изменения территориальной зоны земельных участков с кадастровыми номерами 40:03:031509:13, 40:03:031509:14, 40:03:031509:16, 40:03:031509:19, 40:03:031509:21, 40:03:031509:22, 40:03:031509:24, 40:03:031509:184 в д.Мишково, Боровского района, Калужской области с территориальной зоны С1 на С2»:

- 1. Проведены публично и открыто в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденным решением Сельская Дума сельского поселения Село Совхоз «Боровский» № 412 от 28.05.2024 г.
- 2. Публичные слушания считать состоявшимися. Право жителей муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» на участие в решении вопросов местного значения соблюдено.
- 3. С учетом результатов публичных слушаний проект решения не рекомендуется к принятию.

Председатель публичных слушаний, глава МО СП село Совхоз «Боровский»

Л.В. ЧЕРЕВАТЕНКО